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skal blande sig, så længe disse forhandlinger 
foregår. 

Dagmar Mørk Jensen (RV): 
Som det må være fremgået af den foregående 

diskussion, er det emner, som vi mener bør dis- 
kuteres i Det Energipolitiske Udvalg, og vi kan 
naturligvis ikke på nuværende tidspunkt binde 
os til enkelthederne i forslaget. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Jeg skal sige på CDs og på Kristeligt Folke- 

partis vegne, at vi ikke ønsker at medvirke til 
gennemførelse af forslaget til folketingsbeslut- 
ning. Det spørgsmål, der er rejst, gælder ønsket 
om at få en lov om elafregningsforhold -  det 
har været fremme i debatten før i dag -  og der 
foregår nogle forhandlinger, som vi ønsker skal 
finde sted i fred og ro. 

Behnke (FP): 
Jeg vil starte med at sige, at selve ideerne, der 

ligger i dette forslag, altså at man benytter el- 
producerende værker til også at producere 
fjernvarme, selvfølgelig er god, men Frem- 
skridtspartiet har det principielle imod den før- 
te fjernvarmepolitik i Danmark, at man benyt- 
ter sig af tilslutningspligt, og at man ude om- 
kring i landet også får tinglyst tilslutningspligt 
på forskellige byggegrunde. 

Jeg skal gøre det kort og derfor sige, at dette 
forslag efter vores mening er endnu et eksem- 
pel på, hvordan man her i Tinget benytter sig af 
salamimetoden til at socialisere det danske 
samfund. Derfor burde vi én gang efter hvert 
valg have en principiel afstemning med ordly- 
den: »Skal Folketinget socialisere eller afsoci- 
alisere samfundet?« Det har vi desværre ikke, 
men vedtagelsen af dette forslag vil være endnu 
et stykke salamipølse fyldt med tilsætningsstof- 
fer. Hvis Folketinget tvinger elværkerne til at 
spise det, ja, så går det på samme måde, som 
når mennesker spiser usund mad. I første om- 
gang får man lidt ondt i maven, men siden hen 
dør man af det. 

Fremskridtspartiet afviser forslaget. 

Jørgen Tved (FK): 
Jeg skal blot med henvisning til det, jeg har 

sagt tidligere i dag under den debat, vi har haft 
om energi, sige, at Fælles Kurs støtter dette for- 
slag. 

Jørn Jespersen (SF): 
På trods af forløbet af den foregående sag på 

dagsordenen synes jeg, det er vigtigt at lægge 
mærke til, at det trods alt blev tilkendegivet fra 
et flertal i salen, at man ønskede, at der skulle 
findes en aftale, der sikrede en rimelig pris for 
de decentrale kraftvarmeværker uden for el- 
værksregi, vel at mærke en rimelig pris, som 
sikrer både en effektbetaling og en betaling for 
leveringen af el, og at der endvidere var flertal 
for, at der skulle findes en løsning meget snart. 

Såfremt de forhandlinger, der nu er i gang, 
ikke viser sig at munde ud i en rimelig pris me- 
get hurtig, er det jo så heldigt, at vi nu har dette 
forslag til behandling. Dermed kan vi tage sa- 
gen op igen, hvis det viser sig at være nødven- 
digt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

ForsÌagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Det Energipolitiske Udvalg. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Socialudvalget (3/11 87): 
Udtræder : Glistrup (FP) 
Ny stedf.: Behnke (FP) 

Udv. ang. Videnskabelig Forskning (3/11 87): 
Udtræder: Behnke (FP) 
Nyt medl.: Kirsten Madsen (FP) 

Miljø- og Planlægningsudv. (3/11 87): 
Udtræder: Margrete Auken (SF) 


